
 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

26 декабря 2018 года                                                                                               № 531 

с.Киясово 

 

 

О внесении изменений в Положение о персонифицированном дополнительном 

образовании в муниципальном образовании «Киясовский район». 

 

 

В соответствии с приоритетным проектом «Доступное дополнительное образо-

вание для детей в УР», утверждённым Координационным комитетом по вопросам 

стратегического развития и реализации приоритетных проектов при Главе Удмурт-

ской Республики от 7 апреля 2017 года № 2, статьями 30, 34 Устава МО «Киясовский 

район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о персонифицированном допол-

нительном образовании в муниципальном образовании «Киясовский район», утвер-

ждённое постановлением Администрации «Киясовский район» от 17 мая 2018г.         

№ 225: 

- пункт 4.11 изложить в следующей редакции: 

«Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается по до-

полнительным образовательным программам, включенным в соответствующий ре-

естр образовательных программ, в зависимости от статуса сертификата устанавлива-

ется в соответствии с Таблица 1. 

Таблица 1.  
 

Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается по об-

разовательным программам, включенным в соответствующий реестр образова-

тельных программ 

Статус сертификата 

Максимальное количество услуг, получение которых 

предусматривается по образовательным програм-

мам, включенным в соответствующий реестр обра-

зовательных программ 

Реестр предпро-

фессиональных 

программ 

Реестр значи-

мых программ 

Реестр обще-

развивающих 

программ 

Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет 

Сертификат учета 2 4 6 

Сертификат персонифицирован-

ного финансирования 
1 2 2 

» 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 



2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разме-

стить его на официальном сайте муниципального образования «Киясовский район» в 

сети Интернет. 

 

 
 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                                    С.В. Мерзляков  

 

 


